Kính gửi:

- Các cơ quan chuyên môn thuộc UBND tỉnh;

- UBND các huyện, thành phố, thị xã;

- Các Trường: Cao đẳng Sư phạm, Cao đẳng Y tế,

  Cao đẳng Kỹ thuật;

- Tạp chí Cửa Việt.

Thực hiện Nghị quyết số 19-NQ/TW ngày 25/10/2017 của Hội nghị Trung

ương 6 khóa XII về tiếp tục đổi mới hệ thống tổ chức và quản lý, nâng cao chất

lượng và hiệu quả hoạt động của các đơn vị sự nghiệp công lập và Nghị quyết số

08/NQ-CP ngày 24/01/2018 của Chính phủ về chương trình hành động của

Chính phủ thực hiện Nghị quyết số 19-NQ/TW, trong đó xác định mục tiêu của

giai đoạn 2022 đến năm 2025 là: “Tiếp tục giảm tối thiểu 10% (bình quân mỗi

năm giảm tối thiểu 2,5%) biên chế sự nghiệp hưởng lương từ ngân sách nhà

nước so với năm 2021”; để đảm bảo số lượng chỉ tiêu cắt giảm theo lộ trình, Uỷ

ban nhân dân tỉnh yêu cầu các cơ quan, đơn vị thực hiện các nội dung sau:

1. Các cơ quan chuyên môn thuộc UBND tỉnh, các đơn vị sự nghiệp

thuộc UBND tỉnh; UBND các huyện, thành phố, thị xã:

Chỉ đạo, hướng dẫn các đơn vị sự nghiệp công lập do ngân sách nhà nước đảm

bảo chi thường xuyên, đơn vị sự nghiệp công lập tự đảm bảo một phần chi thường

xuyên thuộc thẩm quyền quản lý, xây dựng Đề án tinh giản biên chế sự nghiệp

hưởng lương ngân sách nhà nước; thẩm định, tổng hợp số lượng chỉ tiêu cắt giảm,

trình UBND tỉnh phê duyệt (qua Sở Nội vụ thẩm định), trong đó xác định tỷ lệ cắt

giảm biên chế sự nghiệp hưởng lương ngân sách nhà nước giai đoạn 2022-2025 tối

thiểu theo số lượng, tỷ lệ tại Phụ lục 1 đính kèm Công văn này.

- Thời gian thực hiện: Hoàn thành trước 15/10/2021.

2. Sở Nội vụ:

- Hướng dẫn Đề án mẫu, nội dung thẩm định, tổng hợp để các cơ quan, đơn

vị triển khai thực hiện xây dựng, thẩm định và tổng hợp Đề án tinh giản biên chế

sự nghiệp hưởng lương ngân sách nhà giai đoạn 2022-2025. Thời gian hoàn

thành trước ngày 30/9/2021;

ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG TRỊ

Số:           /UBND-NC

V/v xây dựng Đề án tinh giản

biên chế sự nghiệp hưởng lương

ngân sách nhà nước giai đoạn

2022 - 2025

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quảng Trị, ngày      tháng    năm 2021

- Thẩm định Đề án tinh giản biên chế sự nghiệp hưởng lương ngân sách nhà

do các cơ quan, đơn vị trình; trình UBND tỉnh phê duyệt; thời gian hoàn thành

trước ngày 15/11/2021.

Yêu cầu các cơ quan, đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT, NC.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Võ Văn Hưng

		2021-09-23T08:27:22+0700

		2021-09-23T08:43:36+0700

		2021-09-23T08:43:36+0700

		2021-09-23T08:43:36+0700

		2021-09-23T08:43:36+0700